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Kooliaasta algus on aeg, mil mitmed lapsevanemad otsustavad, et aeg on küps osta lapsele uus nutiseade – haridusteed alustavale lapsele
tema esimene telefon, ülikooli suunduvale vastsele tudengile võimekam seade, mille abil kogu ülikoolimelu jäädvustada.

Olenemata sellest, millises vanuses lapsele või noorele telefoni osta, tuleks otsus põhjalikult läbi kaaluda. Elisa seadmete tootejuht Kirill
Šapošnikov jagab soovitusi, mida telefoni valimisel tähele panna ning heidab pilgu konkreetsetele mudelitele, mida võiks kaaluda.

Esimene klass, esimene telefon

Paljude laste jaoks tähendab esimesse klassi minek ka esimese päris enda telefoni saamist, seda mõistagi seetõttu, et vanemad saaks
varasemast rohkem omapäi oleva lapsega vajadusel alati ühenduses olla ning et lapsel oleks võimalik probleemide tekkimise korral alati
emale või isale helistada.

Tootejuht märkis, et lapsele esimese telefoni valimise puhul tuleks kindlasti mõelda sellele, kui küps laps on ning mida vanemad soovivad,
et telefoniga teha saaks. “Enam ei ole haruldane, et esimeseks telefoniks saab mõni soodsama otsa nutitelefon, kuid kui lapsevanem
tunneb, et nutitelefoni jaoks on veel vara, siis võib alati kaaluda ka klassikalisema nuputelefoni valimist. Laps saab sinuga alati ühenduses
olla, kuid samas ei ole see tema jaoks liigne segaja,” sõnas ta.

Niisamuti soovitab ta esimese telefoni ostmisel riskide maandamiseks kaaluda pigem soodsama seadme ostmist, kuna võib juhtuda, et
telefon  unustatakse kuhugi, pillatakse katki  või pistetakse kogemata veeklaasi. Tasub ka meeles pidada, et algklassilaps ei oska veel suure
tõenäosusega pidada lugu tipptasemel kaamerast või muust võimekast riistvarast, mida kallima hinnaga seade pakub.

Heites pilgu konkreetsetele mudelitele, soovitab Šapošnikov nutitelefonide maailmast kaaluda taskukohase hinnaga Samsung Galaxy
A02S mudelit, või nuputelefonide valikust väga soodsa hinnaga Nokia 105 mudelit.

Esimesse klassi suunduva lapse puhul tasuks aga lisaks telefonile kaaluda ka lastele mõeldud nutikella ostmise peale. Seda isegi mitte
niiväga lapse soovi tõttu, vaid tänu Põnniradari teenusele, mis lubab vanemal igal ajahetkel lapse asukohta positsioneerida, temaga suhelda
ning omada ülevaadet tema käikude kohta.

Põhikoolilapsel on suuremad nõudmised

Valides uut nutiseadet põhikoolis käivale lapsele, soovitab tootejuht kaasata otsustusprotsessi ka lapse enda. “Selles vanuses oskavad
lapsed juba üsnagi hästi kirjeldada, mida nad telefoniga teevad ning millised on nende vajadused,” märkis ta, lisades, et siiski on oluline
jääda eelarve piiresse.

“Küll aga võib ka mõistliku eelarve piires olla üsnagi palju erinevaid valikuid, mis sobivad erinevatele inimestele. Näiteks kui laps
armastab pildistada, saab valida parema kaameraga telefoni, kui tema kireks on aga mängimine, siis saab ka selle otsuse tegemise juures
arvesse võtta,” lisas ta.
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Põhikoolis käiva lapse telefoni hinnaks võiks arvestada suurusjärgu 300-400 eurot, kuid vajaduse korral leiab mõistagi nii soodsamaid kui
ka kallimaid alternatiive. Šapošnikov märkis, et umbes 350 euro juures on punkt, kust leiab üsnagi võimekad seadmed, mis on samas veel
ka vägagi mõistliku hinnaga.

Konkreetseid mudeleid on selles hinnaklassis võimalik laia valiku tõttu soovitada kümneid, kuid kindlasti ei saa eksida OnePlus Nord CE
seadmega, mis pakub vajalikku jõudlust mängimiseks, väga head kaamerat ning 5G toe abil ka tulevikukindlust. Pildistamishuviga lapse
puhul võiks aga kaaluda Samsung Galaxy A52 mudelit, mis on kaameratestides hulgaliselt kiita saanud.

Eelnevate kõrval ei tasu ära unustada ka alles hiljuti nutitelefonide turule sisenenud Poco´t, mille F3 mudel on ühteaegu taskukohase
hinnaga, kuid samas teeb mängude vaatest silmad ette mitmetele oluliselt kallimatele seadmetele.

Gümnasistile midagi erilist

Gümnaasiumiealise noore puhul võib eeldada, et tema nõudmised telefonile on märksa kõrgemad kui põhikoolilapsel ning seda ka
õigustatult.

“Sellises vanuses noor teab juba harilikult üsna täpselt, mida ta teeb. Seega, kui tema jaoks on oluline pildistamine ja sotsiaalmeedia, siis
on ka mõistetav, et ta soovib telefoni, mis suudab pakkuda midagi veidi enamat,” märkis seadmete tootejuht. “Teisalt pole sellises vanuses
haruldane ka maailma ja oma vabaduse avastamine, seega ei tasu ära unustada, et parim telefon on see, millel veel akut on, sestap tasuks
ka sellele parameetrile mõelda.”

Gümnasistile mõeldud telefoni hinnaklass jääb harilikult 400-600 euro juurde, kusjuures tasuks ka kaaluda, kas kõige uuema mudeli
ostmise asemel oleks mõistlikum valida mõni eelmise põlvkonna tippklassi telefon, mille hind on nüüdseks märgatavalt langenud – need
on endiselt vägagi võimekad, kuid samas märksa soodsama hinnaga.

Headeks näideteks on iPhone SE (2020) ning Samsung Galaxy S20. Mõlema seadme puhul on tegu eelmise põlvkonna telefonidega, kuid
samas suudavad need suuresti pakkuda kõike seda sama, mis viimaste kuude jooksul müügile jõudnud seadmed. Kusjuures, iPhone SE
hiilgab väiksema ekraanisuuruse ning iOS’i eripärade toel ka aku eluea poolest.

Nende kahe mudeli kõrval tasub aga mõelda ka Sony peale, mis paneb alati suure rõhu tipptasemel kaameratele. Seega on
fotograafiahuvilise noore jaoks heaks valikuks Sony Xperia 10 III.

Viimane kingitus ülikooli

Ülikooli mineku puhul on tavaks teha noorele täiskasvanule veel üks suurem kink ning pole ebatavaline, et see on ka aeg, mil lapsevanem
ostab noorele veel viimast korda uue telefoni. Sel põhjusel otsustakse tootejuhi sõnul harilikult ka mõne kallima ning võimekama seadme
kasuks, mis kestab aastaid.

Seega kui otsid parimat, siis tasuks kaaluda mõne tuntud tootja selleaastaseid tippmudeleid. Näiteks iPhone 12 või Samsung Galaxy S21.
Mõlemad tootjad pakuvad neist seadmetest veel ka võimsamaid versioone, kuid võib täiesti kindel olla, et ka tippmudeli “baasmudelid”
pakuvad rohkemat, kui ükski varajasem telefon, mis noore käsutuses olnud on.

Ostmisega venitada ei soovita

Tulenevalt ülemaailmsest mikrokiipide puudusest elektroonikatööstuses, mis mõjutab tootmises kõiki ja kõike alates telefonidest kuni
autodeni, on ka Eesti kohalikul turul näha raskusi kaupade kättesaadavuse osas. Seetõttu võib juhtuda, et kõiki telefone paljudele
huvilistele ei jagu. Ehk kui soovitud mudel on väljavalitud, siis tuleks see ka kiiremas korras ära osta, sest sügis on üks populaarsemaid
aegu uute nutitelefonide soetamiseks.
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